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for EF-statsbørgere, der ønsker at udøve særlig 
reguleret erhvervsmæssig virksomhed som 
selvstændig eller lønmodtager i et værtsland, 
hvorimod spørgsmålet om regulering af den 
enkelte uddannelses indhold ikke vil blive be- 
rørt. 

I direktivforslaget opereres der med et sy- 
stem, som skal muliggøre, at en EF-statsborger, 
der er i besiddelse af et erhvervskompetencegi- 
vende eksamensbevis for en videregående ud- 
dannelse af mindst 3 års varighed, skal kunne 
udøve sit erhverv under nærmere angivne be- 
tingelser i en anden medlemsstat end den, hvori 
den pågældende har uddannet sig. 

Spm. nr. S 62 

Til sundhedsministeren (14/10 87) af: 

Breckmann (Fær.): 
»Hvad kan ministeren oplyse om regerin- 

gens holdning til færøske patienters adgangs- 
og behandlingsmuligheder på Rigshospitalet i 
fremtiden?« 

Begrundelse 

Efter bloktilskuddets formodentlige vedta- 
gelse hersker der lidt uvished omkring den ud- 
mærkede ordning, som hidtil har været gæl- 
dende for indlæggelse og behandling af syge 
færinger, der henvises til Rigshospitalet til spe- 
cialiseret behandling fra de færøske sygehuse. 

Jeg henleder ministerens opmærksomhed på 
vigtigheden af, at disse behandlingsmuligheder 
bevares i fremtiden, og håber, at ministeren vil 
informere mig som Færøernes repræsentant 
her i Folketinget om regeringens fremtidspla- 
ner for færøske patienter i sundheds- og be- 
handlingsmæssig henseende. 

Svar (23/1087): 87): 

Sundhedsministeren (Agnete Laustsen): 
Rigshospitalet skal som hidtil stille den nød- 

vendige undersøgelses- og behandlingskapaci- 
tet til rådighed for færøske patienter, der henvi- 
ses til hospitalet af det færøske sygehusvæsen. 

Aftalen af 9. marts 1987 mellem regeringen 
og Færøernes landsstyre -  og bloktilskudslo- 
ven på sundhedsområdet, der hviler på denne ' 
aftale -  indebærer alene, at de færøske myndig- 
heder fra 1988 skal betale for færøske patien- 
ters forbrug på Rigshospitalet. Som kompensa- 

tion herfor indgår der i det aftalte bloktilskud 
på sundhedsområdet et beløb, der svarer til de 
udgifter, som det færøske sygehusvæsen har 
ved benyttelsen af hospitalet. 

De nærmere vilkår for Færøernes benyttelse 
af Rigshospitalet vil blive fastsat i en overens- 
komst, som forhandles mellem Færøernes 
landsstyre og Sundhedsministeriet. 

Spm. nr. S 64 

Til justitsministeren (14/10 87) af: 

Annelise Gotfredsen (KF): 
»Vil ministeren drage omsorg for, at HT på 

Christianshavn kan bevare den sædvanlige lin- 
jeføring og service over for borgerne?« 

Begrundelse 

De sidste dages uroligheder på Christians-, 
havn har medført, at HT har måttet omlægge si- 
ne ruter, således at et helt kvarter er uden bus- 
betjening. 

Det er aldeles urimeligt, at lovlydige borgere 
ikke kan få den service, som de har krav på. 

Svar (22/10 87): 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Det kan óplyses, at jeg den 20. oktober 1987 

har haft en samtale med politidirektøren i Kø- 
benhavn vedrørende den politimæssige situ- 
ation med hensyn til bl.a. Christiania og de til- 
stødende kvarterer. 

Politidirektøren har i forbindelse med mødet 
. bl.a. oplyst, at politiet naturligvis på bedst mu- 
lig måde -  bl.a. gennem patruljering -  søger at 
opretholde ro og orden og at forfølge konkrete 
lovovertrædelser såvel i Christiania som i de 
tilstødende kvarterer. Forholdene i og omkring 
Christiania er imidlertid efter det oplyste af en 
sådan karakter, at politiets opgaver med hen- 
syn til patruljering m.v. -  bl.a. af hensyn til po- 
litifolkenes sikkerhed -  ikke kan udføres uden 
anvendelse af særlig store politistyrker eller 
ved anvendelse af andre særlige politimæssige 
forholdsregler. Dette indebærer bl.a., at der i 
kvartererne omkring Christiania nogle gange 
patruljeres i gruppevogn, nogle gange i civile 
biler og i andre tilfælde i almindelige patrulje- 
vogne. 

Politidirektøren har endvidere oplyst, at han 
-  bl.a. på baggrund af drøftelser med repræsen- 


